
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~;e~

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° ~~8 -2018- GR CUSCO/GGR

Cusco, 1 ~ NOV. 2018
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

VISTOS: El Informe N° 2513-2018 GR-CUSCOIGRI-SGO de la Sub Gerencia de
Obras y Memorándum N° 2548-2018-GR-CUSCOIGGR-ORSL TPI y el Informe N° 40-2018
GR-CUSCOIORSL TPIIALF-DCA de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y
Transferencia de Proyectos de Inversión, del Gobierno Regional Cusco y el Memorándum
N° 1636 -2018-GRCUSCOIORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Regional de Gobierno
Regional del Cusco.

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2092798 Mejoramiento Carretera Santo
Tomas Colquemarca; ActlAIIObra-Componente: 2000399 Construcción y Mejoramiento de
Carreteras; Metas: 0127-2010 y 0044-2011 Mejoramiento Carretera Santo Tomas
Colquemarca, 0126-2012 y 0086-2013 Mejoramiento de Carreteras quedando Pendiente en
sus Inventarios Finales saldo de Materiales de libre Disponibilidad y existiendo el
requerimiento por parte del Proyecto: 2094203 Mejoramiento Carretera Calca -
Machacancha - Quellopuito; A ctlAIIObra: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial
Departamental; Meta 0216-2017 Mejoramiento de Carreteras;

Que, con Informe N° 2513-2018-GR CUSCOIGRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras
de la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional del Cusco, solicita la
Transferencia de Materiales del Proyecto "Mejoramiento Carretera Santo Tomas
Colquemarca" al proyecto "Mejoramiento Carretera Calca-Machacancha-Quellopuito."

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, en atención a lo solicitado procede a la evaluación del expediente de
Transferencia de Materiales y emite opinión de conformidad al contenido del mismo
mediante Informe N° 040-2018-GR-CUSCOIORSL TPIIALF-DCA.

Que, acorde a lo establecido en el numeral 10°, de la Resolución Jefatural N° 335-
90- INAPIDNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector
Público Nacional; Numeral 7.9 de la Directiva N° 013-2005-GR CuscolPR Administración,
Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por
Resolución Ejecutiva Regional N°1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103°
de la Ordenanza Regional N°046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones ROF del Gobierno Regional Cusco, que indica como funciones de
la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión,
"Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales
de obras ejecutadas': es procedente la transferencia de bienes solicitados con los
documentos del Visto;

¡ION. Que, para establecer el Costo Real de Obra por cada Ejercicio Financiero, se efectúa
O , ... 'f< la Transferencia de Saldo de Materiales de Almacén de libre disponibilidad, de acuerdo a las
l <e consideraciones previstas en la Directiva N° 005-2016-GR CUSCOIPR "Normas sobre el
~Of RiG'~L.~ Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno
O.. ~ o Regional Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N°293-2016-GR CUSCO/PR;
v w..c~

l'
Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de

Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~~~

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41 ° de la Ley
N°27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por ley N° 27902, el artículo 42°
y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, la
Resolución Ejecutiva Regional N° 280-2016 GR CUSCO/PR de fecha 04 de abril del 2016 y
Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018 GR CUSCO/GR de fecha 04 de enero del 2018;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Materiales considerados
como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad, por el importe de
S/ 70,191.18 (Setenta Mil Ciento Noventa y Uno con 18/100 Soles), cuya descripción se
detalla a continuación:

DEL:
Proyecto :2092798 Mejoramiento Carretera Santo Tomas

Colquemarca
:2000399 Construcción y Mejoramiento de Carreteras;
:0127-2010 y 0044-2011 Mejoramiento Carretera Santo
Tomas Colquemarca, 0126-2012 y 0086-2013 Mejoramiento
de Carreteras.

ActlAl/Obra-Componente
Metas

AL:
Proyecto

ActlAI/Obra
Meta

:2094203 Mejoramiento Carretera Calca - Machacancha -
Quellopuito;
:4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental;
:0216-2017 Mejoramiento de Carreteras;

Material a Transferir:

- Esp.~G'ONAI<!o"., ~~ Gasto Descripción Unid Cant P. Unit Total Referencia. ~ ESCOBILLONES DE PLASTlCO
,~ (/) 26.23.25 DE 60 CM NACIONAL UNO 1 16.00 16.00 O/C 440-10t)

CARTEL DE OBRA DE 7.20 XOf! ~8fton"OIAL ,straOlótt . 26.23.25 3.60 M (SEGÚN MODELO) UNO 1 900.00 900.00 O/C 676-10
HOJAS DE SIERRA ORIGINAL O/C 1095--

26.23.25 SANFLEX UNO 59 4.50 265.50 10
MANGOS DE MADERA PARA O/C 1095-

26.23.25 PICOS NACIONAL UNO 34 2.50 85.00 10
CALAMINA TRANSPARENTE DE O/C 1775-

26.23.25 1.83 X 0.83 FIBRAFORTE PERU PLC 3 29.60 88.80 10Yo-

~ ~

ASPERSOR PLASTICO
C/ACCESORIOS PARA( ~, .~ .. ~ MANGUERA DE %" O/C 4959-o

t» ••..01 CelÓN 26.23.25 V/R/PLASTlCO UNO 4 155.00 620.00 10
f)

q,' FIL TRO SEPARADOR O/C 5004-.s\.\--- 26.23.25 6003113620 KOMA TSU UNO 1 538.09 538.09 10

f
O/C 5375-

26.23.25 COMPUS O HUMUS KG 300 4.50 1,350.00 10'. ~<O' <e,~ . . MONTO TRANSFERIDO 2010 3,863.39la: ~~~I.f\w ~ •. n
~~I ~~11- O
O ~~~

26.23.25 GORRO DE SOLDADOR AS UNO 3 4.80 14.40 O/C 237-11~ •••c.:i"-
1'l PLUMON INDELEBLE COLORES----

VARIADOS O/PUNTA GRUESA
ANCHO D/TRAZO 3.1 MM A 5MM O/C 2189-

26.23.25 LAYCONSA L-23 UNO 14 1.06 14.84 11



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~;e~ Gobierno Regional

..~I!\,.Jcuse,",
Gaminefllns juntas-----

/
:',/'"

ü:O
~

FRANELA COLOR ROJO X 100 a/c 3327-
26.23.25 MTS COLOR ROJO NACIONAL RLL 0.205 420.00 86.10 11

BORRADOR DE CAUCHO
PITINTA Y LAPIZ T: GRANDE a/c 3650-

26.23.25 PELlKAN BR 40 UNO 3 0.25 0.75 11
ACEITE DE MOTOR 10W30 a/c 5259-

26.23.25 GASOLINERa MOVIL GLN 3 82.00 246.00 11
CILINDROS VACIOS CERRADOS
CAPACIDAD 50 GALONES CON

LaGO DEL GOBIERNO a/c 5370-
26.23.25 REGIONAL UNO 280 80.00 22,400.00 11

MONTO TRANSFERIDO 2011 22,762.09
TUBO PVC SAP C-75 DE 6" X 5

MTS KOPLAST INDUSTRIAL
26.23.25 PERU UNO 12 139.90 1,678.80 a/c 820-12

~:?~~'~~ffZ:,"~~' ATUN GRATED DE ANCHOVETA
{o ....-z-:•.\I~, 26.23.25 X 48 UNO COMPAS NACIONAL CJA 1 78.00 78.00 a/c 826-12/f~'~ ·i~:;:~./·<,\\ti '2" C¿\', GUANTES DE CUERO.0 (,')j\

REFORZADO MANGA CORTA a/c 3680-n:
1.') ~R"NCIA o' 26.23.25 NACIONAL PAR 80 9.50 760.00 12GeNERAl... Iy

,,:,~fiGIONAIf PEGAMENTO EPOXICO- POXBAK (PEGAMENTO O
RESPALDO PARA MOLINOS Y
CHANCADORAS) X 9750 KG. OIC 4944-

Q \\.EG104t 26.23.25 CADA BALDE POXBAK BLD 18 346.00 6,228.00 12~\r....'.4(
'v c:«. ~(' LIQUIDO DE FRENO DOT DE 4 X OIC 6371-~ ~;i ~~\

~ "",d!' 61 26.23.25 12 ONZAS FRENOSA UNO 3 35.00 105.00 12
;~,".I ACEITE DE TRANSMISION 30° RES. 602-~\t,:126.23.25 CAM2 GLN 17 41.36 703.12 13

MONTO TRANSFERIDO 2012 9,552.92i% 26.23.25 FILM 9" X 20 NACIONAL RLL 1 16.90 16.90 OIC 962-13

P ~., 26.23.25 FILM 20" X 20 NACIONAL RLL 2 34.90 69.80 a/c 962-13~ o ('
~ a: o VIGAS ASERRADAS DE OIC 1002-~ . ~

r r> 26.23.25 EUCALIPTO DE 2.5" X 8" X 6.50M PZA 4 100.00 400.00 131.:. _/ni Reg/OtIII0
ARCHIVADOR LOMO ANCHOAdmlnlstraolrM .- TAMAÑO A-5 CON PLANCHA a/c 1087-

26.23.25 METALlCA ARTESCO UNO 16 5.50 88.00 13
MANTO PARA CONO DE 90 RB. OIC 2907-

26.23.25 SIC FUNC. UNO 1 9,980.00 9,980.00 13
LLANTAS DE 235/75R15 LEER OIC 3370-

26.23.25 GLOSA GOODYEAR KIT 2 690.00 1,380.00 13- AZUCAR RUBIA X 50 KG DE

~ ~

BUEN COLOR DE CALIDAD MUY a/c 3602-
~ ~ 26.23.25 BUENA CARTA VIO NACIONAL BLS 10 99.90 999.00 1311 ~ C>

CONO 90 RBG PARA ELCClÓN, CHANCADO DE MA TERIAL
() \.'\~

GRUESO Y FINO DURESA DE a/c 4026---
~~

26.23.25 500 BHN FUNC. UNO 1 9,980.00 9,980.00 13
TURBO COMPRESOR

o ~ e (ARMADO) 6745818060 11,099.0 OIC 4944-(ti o~~~
uJ ~~~ n 26.23.25 KOMATSU UNO 1 8 11,099.08 13
1>di ••,i'1Pt. o~ lÚ~:V MONTO TRANSFERIDO 2013 34,012.78~ •• <:..- TOTAL 70,191.18



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
~~~~

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución Gerencial
General a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración,
Oficina de Contabilidad, Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de

ON.1,~ Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.
~c:o

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE,


